D.D.S. n. 933

REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA ASSESSORATO DELLA SALUTE DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Autorizzazione deposito medicinali OTC e SOP Ditta "Farmacia Borsellino Dr. Riccardo Listro"- Canicatti (AG)

- VISTO lo Statuto della Regione Sicilia;
- VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n.309;
- VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n.178;
- VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.538 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.539;
- VISTA la circolare assessoriale n.909 del 04/01/1997;
- VISTO il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998;
- VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n.219;
- VISTO il D.L.vo 29/12/2007, n.274;
- VISTO il D.L.vo n.33 del 14/03/2013;
- VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014, art.68 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA l'istanza del 13/04/2018, con la quale il Dr. Riccardo Listro

in qualità di titolare della Farmacia Borsellino Dr. Riccardo Listro con sede Legale a Palermo in Piazza Chiesa S.A. dé Liguori n.31, chiede il rilascio dell'autorizzazione alla distribuzione all'ingrosso su tutto il territorio della Regione Sicilia di medicinali non soggetti a prescrizione medica (OTC e SOP), ai sensi dell'art.100, 101 e 105 D.L.vo 219/06 e successive modifiche ed integrazioni per il magazzino sito in via Vittorio Emanuele n.222/C a Canicattì (AG);

RITENUTO che, come proposto dal Dr. Riccardo Listro, l'incarico della direzione tecnica possa essere conferito al Dr. Gaetano Crapisi

il quale è in possesso dei requisiti di legge

ed ha dichiarato di accettare l'incarico;

- VISTO il verbale ispettivo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento dell' 11/05/2018 conclusosi con parere favorevole;
- VISTA la nota prot. n.79913 dell'11/05/2018 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, con la quale si propone il rilascio dell'autorizzazione richiesta alla Ditta "Farmacia Borsellino Dr. Riccardo Listro":
- RITENUTO di poter autorizzare la ditta "Farmacia Borsellino Dr. Riccardo Listro" con sede legale in Piazza Chiesa S.A. dé Liguori n.31 a Palermo e magazzino sito in via Vittorio Emanuele n.222/C a Canicatti (AG), alla distribuzione all'ingrosso, su tutto il territorio della Regione Sicilia, di medicinali non soggetti a prescrizione medica (OTC e SOP), ai sensi dell'art.100, 101 e 105 D.L.vo 219/06 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI gli atti d'ufficio,

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, la ditta "Farmacia Borsellino Dr. Riccardo Listro" con sede legale in Piazza Chiesa S.A. dé Liguori n.31 a Palermo e magazzino sito in via Vittorio Emanuele n.222/C a Canicattì (AG), è autorizzata alla distribuzione all'ingrosso su tutto il territorio della

Regione Sicilia di medicinali non soggetti a prescrizione medica (OTC e SOP), ai sensi dell'art.100, 101 e 105 D.L.vo 219/06 e successive modifiche ed integrazioni.

Art.2) La persona responsabile del magazzino di distribuzione è il Dr. Gaetano Crapisi

laureato in Farmacia ed iscritto all'Albo Professionale dei Farmacisti di Palermo

Lo stesso è tenuto a sovrintendere alle operazioni concernenti il movimento in entrata ed in uscita, la custodia e la conservazione dei medicinali senza obbligo d'orario.

- Art.3) Qualunque modificazione dei locali del magazzino, trasferimento dello stesso in altri locali, sostituzione del Direttore tecnico, modifica del tipo di medicinali che s'intende commercializzare o modifica del territorio entro il quale esercitare, dovrà essere preventivamente autorizzata.
- Art.4) E' fatto obbligo dell'adozione delle misure di prevenzione, infortuni ed incendi che le vigenti disposizioni di legge e regolamenti prescrivono anche se di competenza di altri organi ed uffici.

Il presente decreto sarà notificato all'interessato nel rispetto delle disposizioni di legge ed inviato al Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Canicattì (AG), all'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento territorialmente competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto.

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione *on-line*.

Il Divigente del Dott. Antonio I

Palermo, li 2 3 MAG 2018

Il Funzionario Direttivo Sig. Giuseppe Vinanzi

2